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Nr 11
Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner 

angående rese- och traktamentsersättning till suppleant 
för ledamot av kommunalnämnd.

Uti de likalydande, till konstitutionsutskottet hänvisade motionerna nr 
110 i första kammaren av herr Einar Eriksson och nr 140 i andra kammaren 
av herrar Wahlund och Tobé m. fl. hemställes, att riksdagen för sin del 
måtte antaga följande

Förslag

till

ändrad lydelse av § 46 mom. 1 kommunallagen.

»Ledamot eller suppleant av kommunens styrelse och utsedd ledamot eller 
suppleant av annan kommunal nämnd skola, därest fullmäktige så besluta, 
för deltagande i sammanträde eller förrättning inom kommunen i kommu
nens angelägenhet åtnjuta gottgörelse av kommunens medel i form av dag
traktamente. Dagtraktamente må ej överstiga tio kronor för sammanträdes- 
eller förrättningsdag; dock må med avseende å särskilt tidskrävande sam
manträde eller förrättning eller där det eljest finnes påkallat av särskilda 
förhållanden traktamentet sättas till högre belopp.

Där våglängden mellan ledamotens eller suppleantens hemvist och sam
manträdes- eller förättningsstället är större än 3 kilometer, må fullmäktige 
ock besluta, att resekostnadsersättning skall utgå till ledamoten enligt de 
grunder som i 28 § 1 mom. andra stycket äro stadgade för där avsedda fall.

Är ledamot eller suppleant, som avses i första stycket, bosatt på så stort 
avstånd från sammanträdes- eller förrättningsstället, att resan fram eller 
åter måste företagas å särskild dag, må fullmäktige besluta, att ersättning 
för resdag skall utgå efter de grunder, som fullmäktige bestämma.

Ersättning för resa, som enligt uppdrag i kommunens angelägenhet före
tages utom kommunen av person, som sägs i första stycket, må, om fullmäk
tige så besluta, utgå efter särskild grund.»

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionerna.

Utskottet. Enligt 1930 års lag om kommunalstyrelse på landet var det 
suppleant i kommunalnämnd obetaget att närvara vid samtliga nämndens 
sammanträden även om han icke vore kallad att tjänstgöra för en ordinarie
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ledamot. Denna närvarorätt kompletterades i nu gällande kommunallag av 
år 1953 med en uttrycklig föreskrift om att suppleant alltid skall underrät
tas om tid för sammanträde. I förarbetena till kommunallagen framhöll 
kommunallagskommittén (SOU 1952: 14) vikten av att suppleanterna få 
tillfälle att förvärva kännedom om den kommunala verksamheten.

Ersättning för närvaro vid sammanträde kan enligt kommunallagen en
dast utgå till suppleant, som tjänstgör i ledamots ställe. I syfte att bereda 
kommunerna möjlighet att lämna gottgörelse även åt icke tjänstgörande 
suppleant, som är närvarande vid sammanträde, önska motionärerna få till 
stånd en ändring i kommunallagens ersättningsbestämmelser. Med anled
ning härav vill konstitutionsutskottet erinra om att gällande regler om er
sättning till kommunala förtroendemän tillkommo år 1950 genom ändring i 
lagarna om kommunalstyrelse på landet och i stad. Dessa ändringar över
fördes i sak oförändrade till 1953 års kommunallag. Inom inrikesdeparte
mentet pågår emellertid genom den år 1959 tillkallade s. k. kommunalrätts- 
kommittén en utredning om revision av dessa regler. Enligt de för kom
mittén givna direktiven skall den bland annat överväga, huruvida möjlighet 
bör införas för kommun att utgiva ersättning till suppleant, som är när
varande vid sammanträde utan att vara kallad därtill. Med hänsyn härtill 
saknar utskottet anledning tillstyrka en lagändring i motionernas syfte och 
hemställer alltså,

att förevarande motioner ej måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 mars 1961

På konstitutionsutskottets vägnar:

BENGT ELMGREN

Närvarande:
från första kammaren: herrar Elmgren, Damström, Ollén, Georg Pet

tersson*, Olsén, Sveningsson, Erik Olsson, Hedblom, Axel Emanuel Anders
son* och Hilding*; samt

från andra kammaren: herrar Spångberg, Andersson i Linköping, 
Magnusson i Tumhult, Adamsson, Larsson i Luttra, Bengtsson i Halmstad, 
Nilsson i Östersund, Hamrin i Jönköping, Svenungsson och Enskog*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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